ДОГОВОР № ______

о ведении учета финансово-хозяйственной деятельности

г. Воронеж

«____»_______________ 20__ г.

________________________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________________,
действующего(ей) на основании _______________________________________________________,
с одной стороны, и ______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________________________________, действующего(ей) на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию бухгалтерских услуг, в том числе:

Ведение регистров бухгалтерского и налогового  учетов.

Документальное сопровождение операций с ценными бумагами.

Начисление налогов и сборов по текущей деятельности.

Составление бухгалтерской и налоговой отчетности.

Расчет заработной платы и исчисление соответствующих налогов.

Предоставление отчетных документов в ИФНС, во внебюджетные государственные фонды в установленные законодательством сроки
Проведение сверок с ИФНС, внебюджетными государственными фондами.
Подборка нормативных документов по вопросам налогообложения.
1.2..Исполнитель по заданию Заказчика предоставляет дополнительно следующие услуги: подготовка и оформление платежных документов, оформление операций Заказчика первичными учетными документами соответствующей формы, разработка учетной политики, консультационные услуги по налогообложению, разработка договорных отношений, ведение кадрового делопроизводства, формирование управленческого учета.

2. Права и обязанности сторон

Обязанности Исполнителя:

      2.1.1. Приступить к выполнению работ, определенных в п.1 настоящего Договора, с даты подписания Договора.

      2.1.2. Предоставлять Заказчику услуги по п.1.2. незамедлительно  по требованию последнего.

2.1.3. Хранить в тайне любую информацию и документы, полученные от Заказчика.

2.1.4. В своей деятельности руководствоваться требованиями Федерального закона № 129

ФЗ от 21.11.96г. «О бухгалтерском учете», нормативными актами по бухгалтерскому учету и отчетности, налоговым и гражданским законодательством РФ.

      2.1.5. Не позднее 18-го числа календарного месяца, следующего за отчетным, предоставлять Заказчику отчетные документы для подписания руководителем Заказчика.

2.1.6.Составлять и предоставлять бухгалтерскую отчетность Заказчика в соответствии  с законодательством РФ.

      2.1.7. Составлять и предоставлять налоговые расчеты (налоговые декларации) согласно Законодательству РФ о налогах и сборах.

      2.1.8. Незамедлительно информировать в письменной форме Заказчика о нарушении им действующего законодательства РФ. В случае нарушения Заказчиком действующего законодательства Исполнитель ответственности не несет.

Обязанности Заказчика:

2.2.1. Оформлять все проведенные хозяйственные операции первичными документами установленной формы и предоставлять их Исполнителю ежемесячно не позднее 5-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором данные первичные документы должны быть составлены (в случае, если Заказчик не поручает Исполнителю совершать указанные действия).

       2.2.2. Предоставлять любые устные и письменные разъяснения по любым аспектам финансово-хозяйственной деятельности.

       2.2.3. Незамедлительно уведомлять об изменении перечня лиц, имеющих право подписи первичных учетных документов.

       2.2.4. Своевременно подписывать по мере предоставления Исполнителем Первичные и отчетные документы.

        2.2.5. Проводить по требованию Исполнителя, но не реже одного раза в год, инвентаризацию имущества и финансовых обязательств. В комиссию по инвентаризации должны входить представители Исполнителя.

       2.2.6. Возмещать Исполнителю стоимость расходных материалов (в т.ч. бланковой продукции) либо обеспечивать таковыми в объемах, связанных с выполнением данного договора.

       2.2.7. Своевременно принимать и оплачивать услуги Исполнителя, оказанные в рамках настоящего Договора.
3. Ответственность сторон

Заказчик несет ответственность:

      3.1.1. За своевременность предоставления сведений о проведенных в отчетном периоде хозяйственных операциях. В случае, если несвоевременное или неполное предоставление Заказчиком указанных сведений привело к налоговому нарушению, Исполнитель ответственности не несет.

      3.1.2. За полноту, подлинность и корректность оформления первичной документации. В случае нарушения Заказчиком п. 2.2.1. настоящего Договора Исполнитель не несет ответственности за своевременность подготовки и сдачи отчетных документов.

Исполнитель несет ответственность:

      3.2.1. За соблюдение требований действующего законодательства РФ при оказании услуг согласно  настоящему Договору.

      3.2.2. За своевременность сдачи отчетных документов в соответствующие государственные органы и учреждения.

      3.2.3. За сохранность первичной учетной документации Заказчика и конфиденциальность информации о финансово-хозяйственной деятельности Заказчика.

4. Стоимость работ и порядок расчетов

      4.1. Стоимость услуг в месяц определена в размере _____________ руб. (__________________________ рублей), НДС не предусмотрен в соответствии со ст.346.11 п.2 НК РФ.
       4.2. Не позднее первого числа месяца, следующего за отчетным, подписывается акт о выполнении работ.

      4.3. Оплата за услуги, выполняемые Исполнителем, производится Заказчиком не позднее 7-ми дней после подписания акта выполненных работ.

5. Форс-мажорные обстоятельства
      5.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения одной из Сторон обязательств по настоящему Договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, военных операций любого характера, или других, не зависящих от Сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств сдвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

      5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств, извещать другую Сторону в срок не позднее двух недель.

      5.3. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств будут служить документы соответствующих организаций.

6. Прочие условия

      6.1. Стороны примут все меры к разрешению всех споров и разногласий, которые могут  возникнуть в процессе сотрудничества на основании настоящего Договора путем переговоров.

      6.2. В случае, если Стороны не договорятся, все споры и разногласия решаются в соответствии с действующим законодательством.

      6.3. Все изменения, дополнения, приложения к настоящему Договору составляются в письменной форме, заверяются обеими сторонами, являются неотъемлемой частью Договора и являются обязательными для исполнения каждой стороной.

7. Срок действия и процедура расторжения Договора

      7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания Договора и действует до « ___» ______________ 20 ___г.

      7.2. Любая из сторон будет иметь право немедленно прервать действие настоящего Договора путем передачи письменного уведомления в случае, если другая сторона Договора:

· окажется неплатежеспособной, несостоятельной, произойдет ликвидация или реорганизация;

· приостановит свои обычные деловые операции или возникнет угроза их приостановления;

· совершит какое-либо нарушение и такое нарушение не будет устранено в течение трех рабочих дней после подачи письменного уведомления о данном нарушении.

      7.3. В случае расторжения Договора в порядке, предусмотренном в п. 7.2. настоящего Договора, оплата выполненных услуг и работ Исполнителя будет производится Заказчиком на основании выставляемого Исполнителем одностороннего акта с указанием объема и стоимости фактически оказанных услуг и выполненных работ.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон:
Заказчик: _______________________________________________________________________

Адрес: _________________________________________________________________________

ИНН/КПП __________________________________ ОГРН ______________________________

Банковские реквизиты: р/сч _______________________________________________________

     в ______________________________________________________________________________

БИК ______________________ к/сч _________________________________________________

Тел.(факс) _________________________________________________________

Исполнитель: _______________________________________________________________________

Адрес: _________________________________________________________________________

ИНН/КПП __________________________________ ОГРН ______________________________

Банковские реквизиты: р/сч _______________________________________________________

     в ______________________________________________________________________________

БИК ______________________ к/сч _________________________________________________

Тел.(факс) _________________________________________________________

Подписи сторон

Заказчик                                                                          Исполнитель

______________________________                               _______________________________
________________ (______________)                            _________________ (_____________)
М.П.                                                                                                      М.П.